

Armin Kroder · Waldluststraße 1 · 91207 Lauf a. d. Pegnitz

An alle Grund- und Mittelschulen im Landkreis Nürnberger Land

Der Landrat des Landkreises Nürnberger Land

Armin Kroder

Waldluststraße 1 91207 Lauf a. d. Pegnitz

Ansprechpartnerin:
Frau Sophie Linnert
Tel. 09123 950-6070
Fax 09123 950-8004
bildung@nuernberger-land.de
www.nuernberger-land.de

Lauf, 13.03.2019

Einladung zur Auftaktveranstaltung "MINT-Netzwerk Nürnberger Land" Anlage

Einladungskarte

Sehr geehrte Damen und Herren,

in den sogenannten MINT-Berufen herrscht seit vielen Jahren ein Mangel an Arbeitskräften, auch im Nürnberger Land. Unter dem Initialwort "MINT" sind die Bereiche Mathematik, Informatik, Naturwissenschaften und Technik zusammengefasst. Unser Ziel ist es, zusammen mit Ihnen, ein handlungsfähiges Netzwerk zu initiieren, das die MINT-Bildung im Landkreis vorantreibt und wichtige Impulse setzt.

Sie haben bereits in unserer Onlineumfrage im Herbst zu diesem Thema Ihr Interesse bekundet. Daher laden wir Sie jetzt herzlich ein zu der Auftaktveranstaltung

MINT-Netzwerk Nürnberger Land am Donnerstag, 11. April 2019, 18:00 - 20:00 Uhr in der Realschule am Fränkischen Dünenweg in Röthenbach, Werner-von Siemens-Allee 50, 90552 Röthenbach a. d. Peg.

Gerne können Sie diese Einladung auch an eine interessierte Vertretung Ihres Lehrerkollegiums weiterleiten.

Bitte teilen Sie dem Regionalmanagement bis zum **05. April 2019** verbindlich mit, ob Sie an der Veranstaltung teilnehmen können (Telefon 09123 950-6070 oder bildung@nuernberger-land.de).

Ich freue mich auf Ihre Teilnahme an der Veranstaltung und Ihr Interesse an der MINT-Bildung im Nürnberger Land.

Mit freundlichen Grüßen

Armin Kroder

